*PG 56, col. 834-838; CPG, č. 4569.*

8rb-10rb: [Gregorius papa I.: Homilia 1 in evangelia, dominica secunda adventus domini] Dominica secunda in adventu domini. Secundum Lucam XXI E, Mathei XXIII E, Marci XIII. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Erunt signa in sole et luna et stellis ... supervenient universo orbi. [Lc XXI,25-26]. Et reliqua. Omelia Gregorii prima in basilica sancti Petri. Dominus ac redemptor noster paratos nos invenire desiderans senescentem mundum que mala sequantur denuncciat, ut nos ab eius amore compescat. Aporinquantem eius terminum quante persecuciones preveniant innotescit ... x ... adventum namque eterni iudicis tanto securiores quandoque videbitis, quanto nunc districcionem illius timendo prevenitis.

*PL 76, col. 1077B-1081C.*

10rb-12rb: [Gregorius papa I.: Homilia 6 in evangelia, dominica tertia adventus domini] Dominica tertia. Secundum Mt. capitulo XI, Luce VII°. In illo tempore cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi ... an alium expectamus. [Mt XI,2-3]. Et reliqua. Omelia Gregorii in basilica Marcelli et Petri. Querendum nobis est, fratres carissimi, Iohannes propheta et plus quam propheta, qui venientem ad Yordanis baptisma dominum ostendit dicens: Ecce agnus dei, ecce qui tollit peccata mundi [Ioh I,29,36] ... x ... si anuncciare eum non negligitis, vocari ab eo angeli cum Iohanne valeatis.

*PL 76, col. 1095B-1099A.*

12rb-15rb: [Beda Venerabilis: Homilia 1, in festo Annuntiationis beatae Mariae virginis, feria quarta quattuor temporum usitata]

Feria quarta quattuor temporum. Secundum Lucam I E. In illo tempore missus est angelus Gabriel a deo ... nomen virginis Maria. [Lc I,26-27]. Et reliqua. Omelia Bede venerabilis. (12va) Exordium nostre redempcionis, fratres carissimi, hodierna nobis sancti ewangelii leccio commendat, que angelum de celis a deo missum narrat ad virginem, ut novam in carne nativitatem filii dei predicaret ... x ... propter quos necdum se congnoſcentes, ipse ad profundam hanc convallem lacrimarum descendere dignatus est Ihesus Christus dominus noster, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 9A-14D.*

15rb-19vb: [Beda Venerabilis: Homilia 2, in festo Visitationis beatae Mariae virginis, feria sexta quattuor temporum usitata]

Feria sexta. Secundum Lucam capitulo I D. In illo tempore exurgens Maria abiit in montana ... et salutavit Elyzabeth. [Lc I,39-40]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Leccio quam audivimus sancti ewangelii et redempcionis nostre nobis semper veneranda primordia predicat et salutaria semper humilitatis imitande remedia commendat. Nam quia peste superbie attactum genus humanum perierat ... x ... qui pro nobis incarnari atque inter homines vivendi formam dare voluit unigenitum suum dominum nostrum Ihesum Christum, qui cum eo vivit et regnat deus in secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 14D-22B. Text rozdělen na fol. 17vb rubrikou „Omelia de beata virgine Maria“.*

19vb-24vb: [Gregorius papa I.: Homilia 20 in evangelia, sabbato quattuor temporum]

Sabbato. Secundum Lucam capitulo III° A. Anno quinto decimo imperii Tyberii ... filium Zacharie in deserto. [Lc III,1-2]. Et reliqua. Omelia XX beati Gregorii pape in basilica sancti Pauli. Redemptoris nostri precursor quo tempore verbum predicacionis acceperit, memorato Romane rei publice principe et Iudee regibus, designatur cum dicitur: Anno quintodecimo imperii Tyberii cesaris ... x ... ad indulgenciam nobis tempora indulta non pereant, quia qui multos a suis iniquitatibus iam sanatos aspiciamus, quid aliud quam superne misericordie pignus tenemus?

*PL 76, col. 1159C-1170B.*

24vb-26vb: [Gregorius papa I.: Homilia 7 in evangelia, dominica quarta adventus domini] Dominica proxima ante nativitatem domini. Secundum Iohannem I C. In illo tempore miserunt Iudei ab Ierosolimis sacerdotes et levitas ad Iohannem, ut interrogarent eum: Tu quis es? [Ioh I,19]. Et reliqua. Omelia septima beati Gregorii in basilica sancti Petri. Ex huius nobis leccionis verbis, karissimi fratres, Iohannis humilitas commendatur, qui cum tante virtutis esset ut Christus credi potuisset, elegit solide subsistere in se, ne humana opinione raperetur inaniter super se ... x ... sed quibus adhuc inferiores estis, aspice, ut dum meliora vobis exempla proponitis, ad maiora semper ascendere ex humilitate valeatis.

*PL 76, col. 1099A-1103B.*

26vb-29vb: [Origenes: Homilia 1 in Matthaicum 1,18-25 - homilia in vigilia nativitatis domini]

In vigilia nativitatis domini. Secundum Matheum I D. Cum esset despon[sa]ta mater Ihesu Maria Yoseph antequam convenirent, inventa est in utero habens de spiritu sancto. [Mt I,18]. Et reliqua. Omelia Origenis. Cum esset desponsata mater Ihesu Maria Yoseph. Que fuit necessitas, ut desponsata esset Maria Yoseph nisi propterea quatenus hoc sacramentum dyabolo celaretur et ille malignus fraudis commenta adversus desponsatam virginem nulla penitus invenisset ... x ... sicut ipse ait: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consumacionem saeculi, qui cum patre etc.

*PL 95, col. 1162D-1167B.*

29vb-30va: [Gregorius papa I.: Homilia 8 in evangelia, in die Nativitatis domini]

In primo galli cantu. Secundum Lucam II A. In illo tempore exiit edictum a cesare Augusto ut describeretur universus orbis. [Lc II,1]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii pape VIII. Quia largiente domino missarum sollempnia ter hodie celebraturi sumus, loqui diu de ewangelica leccione non possumus. Sed nos aliquid vel breviter dicere redemptoris nostri ipsa nativitas compellit ... x ... dii etenim vocati sunt homines, defende ergo tibi, homo, contra vicia honorem dei, quia propter te factus est homo deus.

*PL 76, col. 1103B-1105B.*

30va-34va: [Beda Venerabilis: Homilia 31, in galli cantu Nativitatis domini]

Item de eodem. Luce. In illo tempore exiit edictum a cesare Augusto ut describeretur universus orbis. [Lc II,1]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Audivimus ex leccione ewangelica, fratres karissimi, quia nascituro in mundum redemptore mundi, exiit edictum a cesare Augusto, qui tunc mundani regni apicem tenebat, ut mundus describeretur universus ... x ... mox ore consono milicie celestis bone nostre voluntati dona sue perpetue pacis promisit Ihesus Christus dominus noster.

*PL 94, col. 334A-339C.*

34va-36vb: [Beda Venerabilis: Homilia 6, in aurora Nativitatis domini]

Secundum Lucam capitulo secundo B. In illo tempore pastores loquebantur ad invicem: Transeamus ... dominus ostendit nobis. [Lc II,15]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Nato in Bethleem domino salvatore sicut sacra ewangelii testatur historia, pastoribus qui in regione eadem erant vigilantes et custodientes vigiliis noctis supra gregem suum, angelus domini cum magna luce apparuit ... x ... pro quibus singuli reversi ad intuitum piissime dispensacionis

eius, glorificemus et laudemus ipsum deum et dominum nostrum Ihesum Christum, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 34D-38C.*

36vb-40rb: [Beda Venerabilis: Homilia 7, in die Nativitatis domini]

Inicium sancti ewangelii secundum Iohannem I A. In principio erat verbum ... sine ipso factum est nichil. [Ioh I,1-3]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede presbyteri. Quia temporalem mediatoris dei et hominum, hominis Ihesu Christi nativitatem, que hodierna die facta est, sanctorum verbis ewangelistarum, Matthei videlicet et Luce, manifestatam congnovimus, libet eciam de verbi, id est divinitatis eius, eternitate in qua patri manet ... x ... et incommutabilem nobis essenciam sue divine maiestatis ostenderet, in qua vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 38C-44C.*

40rb-41rb: [Homilia in festo sancti Stephani protomartyris]

In festo sancti Stephani. Secundum Matheum XXIII° G. In illo tempore dicebat dominus Ihesus turbis Iudeorum et principibus sacerdotum: Ecce ego mitto ... in synagogis vestris. [Mt XXIII,34]. Et reliqua. Omelia leccionis eiusdem. Dominus noster Ihesus Christus cum inter magna et salubria precepta, que dedit discipulis suis, eciam incredulos Iudeos variis sermonibus argueret, quorum corda duriora erant ... x ... sed usque dum habeamus ea omni studio et devocione operemur ea, que bona et perfecta et beneplacita sunt domino nostro Ihesu Christo.

41rb-44va: [Beda Venerabilis: Homilia 8, in festo Iohannis Evangelistae usitata]

Iohannis Ewangeliste. Secundum Iohannem ultimo F. In illo tempore dixit dominus Ihesus Petro: Sequere me ... quis est, qui tradet te. [Ioh XXI,19-20]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Leccio sancti ewangelii que nobis lecta est hodie, fratres mei, tanto a nobis maiori intencione debet per singula verba pensari, quanto magna superne gracie dulcedine tota redundat. Commendat nobis enim beatissimus ewangelista et apostolus Iohannes ... x ... curemus per omnia recta fide intelligendo, recta operatione exercendo que docuit, ad dona sempiterna que promisit pervenire.

*PL 94, col. 44C-49D.*

44va-46va: [Beda Venerabilis: Homilia 9, in festo sanctorum Innocentium]

In festo sanctorum Innocentium. Secundum Matheum capitulo secundo. In illo tempore angelus domini apparuit in sompnis Ioseph ... dum dicam tibi. [Mt II,13]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. De morte preciosa martyrum Christi innocencium sacra est nobis, fratres karissimi, ewangelii leccio recitata, in qua omnium tamen martirum Christi preciosa est mors designata. Quod enim parvuli occisi sunt ... x ... in qua Rachel non plorat filios suos, sed absterget deus omnem lacrimam ab oculis eorum datque vocem leticie et salutis eterne in thabernaculis iustorum, qui vivit et regnat.

*PL 94, col. 49D-53B.*

46va-49vb: [Homilia in dominica infra octavam Nativitatis Christi]

Dominica infra nativitatem domini. Luce secundo E. In illo tempore erat pater Ihesu et mater eius admirantes super hiis, que dicebantur de eo. [Lc II,33]. Et reliqua. Omelia Origenis. Congregemus in unum ea que in ortu Ihesu dicta scriptaque sunt de eo et tunc scire poterimus singula queque digna esse miraculo. Quamobrem mirabatur et pater, sic enim appellatus est Yoseph, quia nutricius eius fuit, mirabatur et mater super omnibus ... x ... cui simile est quod Iohannes scribit eum plenum gracia et veritate, eandem ipse divinitatis excellenciam veritatis, quam Lucas sapiencie nomine commendans.

*PL 95, col. 1179D-1185B. Text složek z úseků Origenových homilii na Lukášovo evangelium a Bedova výkladu na Lukášovo evangelium.*

49vb-52va: [Beda Venerabilis: Homilia 10, in festo Circumcisionis domini]

In octava nativitatis domini. Secundum Lucam II C. Postquam consumati sunt dies octo ... priusquam in utero conciperetur. [Lc II,21]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Sanctam venerandamque presentis festi memoriam paucis quidem verbis ewangelista comprehendit, sed non pauca celestis misterii virtute gravidam reliquit. Exposita namque nativitate dominica, cuius gaudia mox angeli dignis laudibus extulerunt ... x ... ut quomodo surrexit Christus a mortuis per gloriam patris, ita et nos in novitate vite ambulemus, prestante domino.

*PL 94, col. 53B-58A. In margine na fol. 51r poznámka „In octava domini leccio prima“.*

52va: „Omeliam de vigilia require sanctorum Innocentum“

52va-54vb: [Gregorius papa I.: Homilia 10 in evangelia, in die Epiphaniae]

In Epiphania domini. Secundum Mt. II A. Cum natus esset Ihesus in Bethleem Iuda ... venimus adorare eum. [Mt II,1-2]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii X. Sicut ex leccione ewangelica, fratres, audistis, celi rege nato rex terrenus turbatus est, quia nimirum terrena altitudo confunditur cum celsitudo celestis aperitur. Sed querendum nobis est quidnam sit quod redemptore nato pastoribus in Iudea angelus apparuit ... x ... quatenus regionem nostram per viam alteram repetentes, qui ex ea bonis delectati discessimus, ad eam malis amaricati redeamus.

*PL 76, col. 1109D-1114B.*

54vb-57rb: [Beda Venerabilis: Homilia 12, in dominica prima post Epiphaniam]

Dominica infra Epiphaniam. Luce II F. Ibant parentes Ihesu per omnes annos in Ierusalem in die sollempnis pasche ... non cognoverunt parentes eius. [Lc II,41-43]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Aperta est nobis, fratres karissimi, sancti ewangelii leccio recitata, neque opus est ut in ea quid exponendo potius amovendo loquamur. Describit namque infanciam puriciamque (sic) nostri redemptoris, qua nostre particeps humanitatis dignatus est fieri ... x ... in quantum ad eius laudem gloriamque, sapienciam ac graciam, quam in eo congnovere retulerunt, cuius beneficiis et eternis muneribus sit laus et graciaram accio in omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 63D-68A.*

57rb-59vb: [Beda Venerabilis: Homilia 14, in dominica tertia post Epiphaniam]

In octava Epiphanie. Secundum Iohannem I C. In illo tempore vidit Iohannes Ihesum venientem ad se ... ego nesciebam eum. [Ioh I,29-31]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Iohannes Baptista et precursor domini salvatoris, quem diu venturum populis verbo predicaverat, ipsum iam venientem ad se, sicut ex leccione sancti ewangelii, fratres, modo cum legeretur, audistis, mox digito demonstravit dicens ... x ... qui habebat mortis imperium et per impassibilem sue divinitatis potenciam reconciliaret nos deo patri, cum quo vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 74C-79A.*

59vb-63va: [Beda Venerabilis: Homilia 11, in festo Epiphaniae]

Item de octava. Secundum Mt. III C. In illo tempore venit Ihesus a Galylea in Yordanem ad Iohannem ut baptizaretur ab eo. [Mt III,13]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Leccio sancti ewangelii, quam modo, fratres, audivimus, magnum nobis et in domino et in servo dat perfecte humilitatis exemplum. In domino quidem, quia cum sit dominus deus non solum ab homine servo baptizari, sed eciam ipse ad hunc baptizandus venire dignatus est ... x ... per unccionem sancti crismatis gracia sancti spiritus signamur, quam conservare in nobis intemeratam dignetur ipse qui dedit Ihesus Christus dominus noster.

*PL 94, col. 58A-63D.*

63va-67va: [Beda Venerabilis: Homilia 13, in dominica secunda post Epiphaniam]

Post octavas Epyphanie. Secundum Iohannem II A. In illo tempore nupcie facte sunt in Chana Galilee et erat mater Ihesu ibi. [Ioh II,1]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Quod dominus noster atque salvator ad nupcias vocatus non solum venire, sed et miraculum ibidem, quo convivas letificaret, facere dignatus est, exceptis celestium sacramentorum figuris, eciam

iuxta litteram fidem recte credencium confirmat ... x ... sicque fit ut nobis quoque bene proficientibus et nunc ex parte prout capere sufficimus et in futuro perfecte Ihesus manifestet gloriam suam, in qua vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus, per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 68A-74C.*

67va-72ra: [Origenes: Homilia in evangelium Matthaevi - homilia in dominica tertia post Epiphaniam]

Dominica secunda. Secundum Matheum VIII A. In illo tempore cum descendisset Ihesus de monte, secute sunt eum turbe multe ... potes me mundare. [Mt VIII,1-2]. Et reliqua. Omelia Origenis. Docente domino in monte discipuli venerunt ad eum sicut alacres, sicut domestici, sicut amici vel fratres. Ideo et dominus ait ad eos: Vos estis sal terre, vos estis lux mundi [Mt V,13.14]. Nunc vero descendente eo de monte, turbe secute sunt eum ... x ... unusquisque nostrum cum centurione isto audire mereamur: Vade, sicut credidisti fiat tibi. Adiuvente ipso domino deo nostro qui vivit et regnat.

*PL 95, col. 1189A-1196C.*

72ra-74ra: [Beda Venerabilis: Homilia 54, in dominica quarta post Epiphaniam]

Dominica tertia. Secundum Matheum VIII E. In illo tempore ascendente Ihesu in naviculam secuti sunt eum ... navicula operiretur fluctibus. [Mt VIII,23-24]. Et reliqua. Omelia Origenis. Ingrediente domino in naviculam secuti sunt eum discipuli eius; non inbecilles, sed firmi et stabiles in fide, mansueti et pii, spernentes mundum; non duplici corde, sed simplici. Hii ergo secuti sunt eum ... x ... imperat mari et ventis sicut deus; in navicula sedet et omnem creaturam iussione inclinatur ubi vult dominus noster Ihesus Christus.

*PL 94, col. 410D-413D; PL 95, col. 1196C-1200A.*

74ra-74vb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaicum, pars]

Dominica quinta. Secundum Matheum XI F. In illo tempore respondens Ihesus dixit: Confiteor tibi domine pater celi et terre ... revelasti ea parvulis. [Mt XI,25]. Et reliqua. Omelia beati Ieronimi presbyteri. Confessio non semper penitentiam, sed gratiarum actionem signat, sicut in psalmis sepiissime legimus. Audiant qui salvatorem non natum, sed creatum calumpniantur, quod patrem suum vocet celi et terre dominum ... x ... quia voluntate non peccat, virgo suscipitur, in lege quasi corrupta repudiatur.

*PL 26, col. 75A-76B.*

74vb-75rb: [Augustinus: Sermo 69]

De eodem ubi supra sequitur. In illo tempore respondens Ihesus dixit: Confiteor tibi domine pater celi et terre ... revelasti ea parvulis. [Mt XI,25]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi de eadem lectione. Audivimus in ewangelio dominum exhilaratum spiritu dixisse deo patri confiteor. Confiteor tibi, pater domine, pater celi et terre, quia abscondisti hec a sapientibus et prudentibus et cetera usque cui voluerit filius revelare ... x ... discite ab illo, quoniam mitis est et humilis corde. Hoc in te fode fundamentum humilitatis et pervenies ad fastigium caritatis.

*PL 38, col. 440-442.*

75rb-76va: [Augustinus: Sermo 70]

Omelia beati Augustini episcopi. Mirum quibusdam videtur, fratres carissimi, cum audiunt dominum dicentem Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos et discite a me quia mitis sum et humilis corde et invenietis requiem animabus vestris ... x ... et sicut Apostolus dicit: Fidelis deus qui nos non sinit temptare supra id quod possumus ferre; sed facit cum temptatione etiam exitum, ut possimus sustinere [1 Cor X,13].

*PL 38, col. 443-444.*

76va-79va: [Gregorius papa I.: Homilia 19 in evangelia, in Septuagesima]

In Septuagesima. Secundum Matheum vicessimo A. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Simile est regnum homini patrifamilias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam. [Mt XX,1]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii pape XIX. In explanacione sua multa ad loquendum sancti ewangelii leccio postulat, quam volo, si possum, sub breuitate perstringere, ne vos et extensa processio et proluxa expositio videatur onerare. Regnum celorum patrifamilias simile dicitur ... x ... atque ex omnibus medullis cordis dicamus singuli, dicamus omnes: Deus meus misericordia mea.

*PL 76, col. 1153C-1159C.*

79va-81rb: [Gregorius papa I.: Homilia 15 in euangelia, dominica in Sexagesima]

Dominica in Sexagesima. Secundum Lucam VIII° A. In illo tempore cum turba plurima conueniret et de ciuitatibus properarent ... seminare semen suum. [Lc VIII,4-5]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii pape XV. Leccio sancti ewangelii quam modo, fratres, audistis expositione non indiget, sed ammonicione. Quam enim per semetipsam veritas exposuit, hanc discutere humana fragilitas non presumit. Sed est quod sollicite in hac ipsa expositione dominica pensare debeatis ... x ... hec uobiscum, fratres, agite, sic uos ad studium boni operis instigate, ut cum bonos uobis modo ad imitandum proponitis, eorum tunc consortes esse ualeatis.

*PL 76, col. 1130D-1134C.*

81rb-83rb: [Gregorius papa I.: Homilia 2 in euangelia, dominica in Quinquagesima]

In Quinquagesima. Secundum Lucam XVIII° F, Mt. XX° C, Marci X E. In illo tempore assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos secreto ... de filio hominis. [Lc XVIII,31]. Et reliqua. Omelia Gregorii secunda in basilica sancti Petri apostoli. Redemptor noster preuidens ex passione sua discipulorum animos perturbandos, eis longe ante et eiusdem passionis penam et resurrectionis sue gloriam predicat, ut cum morientem sicut predictum est cernerent ... x ... sed hec ipsa nostra conversacio ad laudem dei et alios accendat. Unde illic subditur: Omnis plebs, ut uidit, dedit laudem deo.

*PL 76, col. 1081C-1086A.*

83rb-84rb: [Maximus Taurinensis: Homilia 36, in die Cinerum]

Feria quarta in capite ieiunii. Secundum Matheum. (83va) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Cum ieiunatis, nolite fieri sicut ypocrite tristes. [Mt VI,16]. Et reliqua. Omelia leccionis eiusdem, VI C. Quia nonnullorum est consuetudo, carissimi, aduenientes quadragesime dies deuociori ieiunio preuenire, necessarie presens ewangelii leccio decursa est, in qua dominus noster uirtutum spiritalium retribucior sanctam nobis perfectamque dedit regulam ieiunandi ... x ... simplex misericordia omnisque sincera deuocio, ut sanctam vitam ewangelica institutione perfectam plena dei nostri retribucio prosequatur.

*PL 57, col. 302C-304C.*

84rb-85vb: [Chromatius Aquileiensis: Tractatus in euangelium sancti Matthaee, pars - tractatus 15 et 16]

Feria quarta in capite ieiunii. Secundum Matheum. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Cum ieiunatis, nolite fieri sicut ypocrite tristes. [Mt VI,16]. Et reliqua. Omelia leccionis eiusdem Ieronimi. Sicut in superioribus preceptis, ita quoque circa ieiunii obseruationem ad perfecte fidei nos meritum dominus doctrine sue mandatis instituit, ut non propter humanam gloriam, sicut ypocrite faciunt, sed propter futuram spem ... x ... ab eo qui auctor est uite et immortalitatis eterne: cui est laus et gloria in secula seculorum. Amen.

*PL 20, col. 363C-366B.*

85vb-86va: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaeeum, pars]

Feria quinta. Secundum Matheum VI° capitulo A. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Cum oratis, non eritis sicut ypocrite ... ut uideantur ab hominibus. [Mt VI,5]. Et reliqua. Omelia beati Ieronimi. Et simpliciter erudit intentum auditorem, ut uanam orandi gloriam fugiat. Sed mihi uidetur hoc magis esse preceptum, ut in clausa pectoris cogitatione labiisque

compressis oremus dominum, quod et Annam in Regum volumine fecisse legimus ... x ... Amen signaculum dominice oracionis, quod Aquila interpretatur fideliter, nos vere possumus dicere.

*PL 26, col. 42B-43C.*

86va-87va: [Homilia feria quinta ante dominicam primam in Quadragesima]  
Quinta feria. Secundum Mt. VIII° A. In illo tempore cum intrasset Ihesus in Capharnaum, accessit ad eum centurio ... et male torquetur. [Mt VIII,5-6]. Et reliqua. Omelia leccionis eiusdem. Quam gloriosa fides in centurione et admiranda devocio, qui sine ulla legis instruccione tam perfecta fide dei filio credidit. Rogat centurio dominum, ut puerum ipsius paralyticum ... x ... regnis celestibus haberetur per adventum domini et salvatoris nostri, qui est benedictus ante omnia secula et nunc et semper et in secula seculorum. Amen.

87va-89rb: [Chromatius Aquileiensis: Tractatus in evangelium sancti Matthaei, pars - tractatus 12 et 13]

Feria sexta. Secundum Matheum V G, Luce VI C. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Audistis quia dictum est: Diliges proximum tuum et odies inimicum tuum. [Mt V,43]. Et reliqua. Omelia leccionis eiusdem. Per omnia vult nos dominus in preceptis suis esse perfectos. Iam dudum quippe in Lege preceptum est: Diliges amicos et odies inimicos, sed populo terreno et carnali secundum tempus data ista precepta sunt ... x ... quod scriptum est: Oracio humilis nubes penetravit perveniens ad dominum, qui orantis precem audire consuevit, qui est benedictus in secula.

*PL 20, col. 355B-359A.*

89rb-90vb: [Beda Venerabilis: Homilia 40, sabbato post diem Cinerum]

Secundum Marcum. Sabbato. In illo tempore cum sero esset, factum erat navis in medio mari et ipse solus erat in terra. [Mc VI,47]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede, VI°. Labor discipulorum in remigando et contrarius eis ventus labores sancte ecclesie varios designat, que inter undas seculi adversantes et inmundorum flatus spirituum ad quietem patrie celestis quasi ad sitam littoris stacionem pervenire conatur ... x ... vocabitur in regno celorum vel assumptionem carnis, per quam venimus ad verbum dei et illius potestate fruimur maiestate.

*PL 94, col. 354C-356C.*

90vb-92va: [Gregorius papa I.: Homilia 16 in evangelia, dominica prima in Quadragesima]  
Dominica in Quadragesima. Secundum Matheum IIII A. In illo tempore ductus est Ihesus in desertum a spiritu ... postea esuriit. [Mt IV,1-2]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii pape XVI. Dubitari a quibusdam solet a quo spiritu sit Ihesus ductus in desertum, propter quod subditur: Assumpsit eum dyabolus in sanctam civitatem. Et rursus: Assumpsit eum in montem excelsum. Sed vere et absque ulla questione convenienter accipitur ... x ... sic nobis afflictis et penitentibus a deo dimittitur quod iniuste egimus, si pro amore illius et hoc quod nobis iuste competit relaxemus.

*PL 76, col. 1134C-1138C.*

92va-93ra: [Hieronimus Stridonensis: Commentaria in Matthaem, pars]

Feria secunda. Secundum Matheum XXV E. In illo tempore cum venerit filius hominis in maiestate sua ... segregat oves ab hedis. [Mt XXV,31-32]. Et reliqua. Comentum Ieronimi. Cum autem venerit filius hominis in maiestate sua ... dextris eius erunt [Mt XXV,31-34]. Post biduum pascha facturus et tradendus cruci et illudendus ab hominibus et aceto et felle potandus ... x ... prudens lector, intende quod et supplicia eterna sunt et vita perpetua metum deinceps non habeat ruina.

*PL 26, col. 189A-190B.*

93ra-94va: [Hieronimus Stridonensis: Commentaria in Matthaem, pars]

Feria tertia. Secundum Mt. XXI B, Mc. XI C, Luce XIX H, Iohannis II B. In illo tempore cum intrasset Ihesus Ierosolimam, commota est universa civitas ... a Nazareth Galiee (sic). [Mt XXI,10-11]. Et reliqua. Omelia Ieronimi, sermo ex commentu Ieronimi. Introeunte Ihesu

cum turba tota Ierosolimorum civitas commovetur, mirans frequentiam, nesciens veritatem et dicens: Quis est hic? Quod quidem et in alio loco dicentibus angelis letantibus legimus: Quis est iste rex glorie ... x ... apud Lazarum sororesque eius habitaret, eorum quippe vicus Bethania est.

*PL 26, col. 149C-153A.*

94va-95rb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaem, pars]

Feria quarta. Secundum Matheum XII F, Luce XI F. In illo tempore accesserunt ad Ihesum scribe et pharisei dicentes: Magister, volumus a te signum videre. [Mt XII,38]. Et reliqua. Omelia beati Ieronimi presbyteri. Sic signum postulant, quasi que viderant signa non fuerint. Sed in alio ewangelista quid petant plenius explicatur: Volumus a te signum videre de celo [cf. Mc VIII,11]. Vel in morem Helie ignem de sublimi venire cupiebant ... x ... septem spiritus virtutum descendisse narrantur, ita econtrario viciorum numerus in dyabolo consecratus sit.

*PL 26, col. 82B-84B.*

95rb-96ra: [Homilia feria quarta post dominicam primam Quadragesimae]

Item alia omelia. Generacio mala signum querit et signum non dabitur ei, nisi signum Yone [Mt XII,39; Mc XVI,4]. Generacio mala et adultera Iudeorum dum signum de celo descendi et ostendi sibi infideliter querit, signum crucis, quod solum credentibus datum est ad salutem accipere ... x ... capta est et devorata, absorpta est enim mors in victoria, ut scriptum est: Ubi est aculeus tuus mors, ubi est mors victoria tua [cf. 1 Cor XV,54-55].

96ra-100ra: [Augustinus: In Ioannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 41-42, cap. 15, abbreviati]

Feria quinta. Secundum Iohannem capitulo VIII° E. In illo tempore dicebat Ihesus ad eos, qui crediderunt ei, Iudeos: Si manseritis in sermone meo, vere discipuli mei eritis. [Ioh VIII,31]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. Quod leccioni pristinam sequitur, de sancto ewangelio nobis hodie recitatum est, tunc discipuli dicere, quoniam multa iam dixeram, et de libertate in quam nos vocat gracia salvatoris, non pretereunter nec negligenter fuerat disserendum ... x ... iterum nolite attendere naturam sed vicium, sic sunt isti ex deo et non sunt ex deo, natura ex deo, vicium non ex deo.

*PL 35, col. 1692-1705.*

100ra-101va: [Homilia feria quinta post dominicam primam Quadragesimae]

Feria quinta. Secundum Marcum IX E, Mt. VIII° A, Luce IX F. In illo tempore profectus Ihesus cum discipulis suis pretergredebatur Galileam nec volebat quemquam scire. [Mc IX,29]. Et reliqua. (100rb) Omelia leccionis eiusdem. Audistis, fratres carissimi, et auribus percipite cordis, qualiter salvator noster rebus prosperis miscet adversa, ut si tristitia menti merorem ingenerant, leta letificent ... x ... et ad suam ineffabilem misericordiam pervenire faciat, qui nos mirabiliter creavit et misericorditer proprio cruore redemit Ihesus Christus dominus noster, cui honor et gloria in secula seculorum. Amen.

101va-105ra: [Beda Venerabilis: Homilia 16, in Quadragesima]

Feria sexta. Secundum Iohannem V A, Mt. IX A, Marci II A ut in registro. In illo tempore erat dies festus Iudeorum et ascendit Ihesus Ierosolimam [Ioh V,1]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede presbyteri. Duo pariter miracula humane sanacionis hodierna die nobis sancti ewangelii leccio tradit. Unum invisibiliter per angelicam amministrationem, alterum per dominicam presenciam visibiliter exhibitum ... x ... sed in utraque monstrasse veraciter predicando quod erat, qui nos ad videndam perpetuo gloriam sue maiestatis introducere dignetur, in qua vivit et regnat una cum patre et spiritu sancto deus in secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 83B-89C.*

105ra-106rb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaem, pars]

Sabbato. Secundum Matheum XVII A, Marci IX, Luce IX C. In illo tempore assumpsit Ihesus Petrum et Iacobum et Iohannem fratrem eius et ducit illos in montem excelsum seorsum [Mt

XVII,1]. Et reliqua. Omelia Ieronimi. Quare Petrus et Iacobus et Iohannes in quibusdam ewangeliorum locis separentur a ceteris, aut quid privilegii habeant extra alios apostolos, crebro diximus. Nunc queritur, quomodo post dies sex assumpserit eos ... x ... nisi Helias venerit non sit secundum scripturas salvatoris adventus, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 26, col. 121C-124B.*

106rb-109va: [Beda Venerabilis: Homilia 18, in dominica secunda Quadragesimae] Item ut supra. In illo tempore assumpsit Ihesus Petrum et Iacobum et Iohannem ... transfiguratus est ante eos [Mt XVII,1-2]. Et reliqua. Omelia Bede. Quia dominus ac redemptor noster electos suos per huius vite labores ad illam, que laborem nescit, vitam future beatitudinis introducere disposuit, modo per ewangelium suum sudores certaminum temporalium, modo eternorum describit ... x ... que modo nequimus, magnalia nostri conditoris videre simul et dicere valeamus, prestante ipso qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 96A-101D.*

109va: „Terciam omeliam require ante dedicacionem, que est Leonis pape“

109va-111vb: [Beda Venerabilis: Homilia 19, in dominica secunda Quadragesimae] Secunda dominica in Quadragesima. Secundum Mt. XV D, Marci VII D. In illo tempore egressus Ihesus secessit in partes Tyri et Sydonis ... domine fili David [Mt XV,21-22]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. In lectione sancti ewangelii, que nobis modo lecta est, fratres carissimi, audivimus magnam mulieris fidem, pacienciam, constanciam et humilitatem. Cuius eo magis admiranda est mentis devocio ... x ... et mundet nos ab omni iniquitate, si ad illum sedula mentis voce clamamus, qui vivit et regnat.

*PL 94, col. 101D-105D.*

111vb-117vb: [Iohannes Chrysostomus: Homilia de muliere Chananea]

Omelia Origenis sequitur. Multe tempestates et inquietudo aeris sed desiderium concursus nostri non potuit impedire, multe tempestates sed laborem nostrum non dissolverunt, non cessat inpugnari ecclesia ... x ... et voluntate, ymmo fide curatam. Pro hiis autem omnibus gracias agamus deo per Christum dominum nostrum, cum quo est deo patri una cum sancto spiritu honor, potestas per immortalia secula seculorum.

*A. Wilmart: La collection des 38 homélies latines de saint Jean Chrysostome, Journal of Theological Studies 19, 1918, s. 305-327, zde č. 19; CPL, č. 645; CPG, č. 4529.*

117vb-120rb: [Augustinus: In Iohannis ewangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 38, cap. 2 - tractatus 40, cap. 6, abbreviati]

Feria secunda. Secundum Iohannem capitulo VIII D. In illo tempore dixit Ihesus turbis Iudeorum: Ego vado et queritis me et in peccato vestro moriemini [Ioh VIII,21]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. De passione sua dominus Ihesus Christus, que posita erat non in eius necessitate, sed potestate, locutus est Iudeis dicens: Ego vado. Christo enim domino mors profectio fuit illo unde venerat ... x ... dei enim generacio non habencium tempora qui per genitum facta sunt tempora, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 35, col. 1676-1689.*

120rb-122vb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaum, pars]

Feria tertia. Mathei XXIII A, Luce XI F. In illo tempore locutus est Ihesus ad turbas et ad discipulos suos dicens: Super cathedram Moysi sederunt scribe et pharisei [Mt XXIII,1-2]. Et reliqua. Commentum Ieronimi presbyteri. Quid mansuetius, quid benignius dominus temptatus a phariseis, confringuntur insidie eorum et secundum psalmistam Sagitte parvulorum facte sunt plage eorum [Ps LXIII,8] ... x ... sicut ergo de vipperis nascuntur vippere, sic et de homicidis patribus vos nati estis homicide.

*PL 26, col. 167B-172C.*

122vb-123vb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaum, pars]

Feria quarta. Secundum Matheum XX E, secundum Marcum X F. In illo tempore ascendens Ihesus Ierosolimam assumpsit duodecim discipulos ... principibus sacerdotum et scribis [Mt XX,17-18]. Et reliqua. Commentum Ieronimi presbyteri. Crebro hoc ipsum discipulis suis dixerat, sed quia multis in medio disputatis, poterat labi a memoria quod audierant, iturus Ierosolimam et secum dicturus apostolos ad temptacionem eos parat ... x ... sed pro multis, id est pro hiis qui credere voluerunt per eum, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 26, col. 142C-145A.*

123vb-124va: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 19, cap. 19 - tractatus 23, cap. 4, abbreviati]

Feria quinta. Secundum Iohannem V E. In illo tempore dixit Ihesus turbis: Non possum ego ... iudicium meum iustum est [Ioh V,30]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. In superioribus dixerat, quod pater iudicium omne dedit filio et quia poterat ei dici Tu iudicabis et pater non iudicabit, non ergo secundum patrem iudicabis ... x ... apostoli testimonium perhibuerunt de Christo, hiis omnibus testimoniis preponit testimonium operum suorum.

*PL 35, text v celkovém rozsahu col. 1555-1584.*

124va-125vb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaum, pars]

Feria sexta. Secundum Mt. XXI G, Marci XII A, Luce XX B. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis et turbis Iudeorum: Homo erat paterfamilias, qui plantavit vineam [Mt XXI,33]. Et reliqua. Ex commento Ieronimi presbyteri. Hoc est, quod dominus sumptum proverbium significavit: Durum est ut adversus stimulum calces [Act IX,5]. Principes sacerdotum et seniores populi interrogaverant dominum dicentes ... x ... venerantur et colunt, postea contra eum clamant Crucifige, crucifige talem, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 26, col. 156C-159A.*

125vb-129va: [Beda Venerabilis: Homilia 48, in sabbato post dominicam secundam Quadragesimae]

Sabbato. Secundum Lucam capitulo XV B. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam habuit duos filios ... divisit illis substanciam [Lc XV,11-12]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede presbyteri. Murmurantibus de peccatorum suscepcone scribis et phariseis tres ex ordine parabolas salvator posuit: duabus primis, de quibus disputatum est, quantum ipse cum angelis de penitencium salute gaudeat insinuans ... x ... vel qui sibi iustus videatur, referre volueris, congaudeat maior frater, quia frater iunior mortuus fuerat et revixit, perierat et inventus est per eum, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 375A-380A.*

129va-131vb: [Beda Venerabilis: Homilia 49, in dominica tertia Quadragesimae]

Dominica tertia in Quadragesima. Secundum Lucam XI C, Mt. XII, Marci III D. In illo tempore erat Ihesus eiciens demonium ... locutus est mutus [Lc XI,14]. Et reliqua.

Venerabilis Bede. Demoniacus iste apud Matheum non solum mutus, sed et cecus fuisse narratur curatusque dicitur a domino, ita ut loqueretur et videret. Tria ergo generalia signa simul in uno homine perpetrata sunt ... x ... septem spiritus virtutum descendisse narrantur, ita et e contrario viciorum numerus in dyabolo consecratus sit.

*PL 94, col. 380A-382D.*

131vb-132rb: [Beda Venerabilis: Homilia 58, in commemoratione beatae virginis Mariae]

Omelia de beata virgine Maria Bede. Factum est autem cum hec diceret, extollens vocem ... ubera que suxisti [Lc XI,27]. Magne devocionis et fidei hec mulier ostenditur, que scribis et phariseis dominum temptantibus simul et blasphemantibus tanta eius incarnationem pre omnibus sinceritate congnoicit ... x ... qui verbum dei non audire et custodire, sed negare et blasphemare querebant.

*PL 94, col. 421B-422A. Text o málo kratší než v edici.*

132rb-134rb: [Beda Venerabilis: Homilia 50, in feria secunda post dominicam tertiam Quadragesimae]

Feria secunda. Secundum Lucam III<sup>o</sup> capitulo D. In illo tempore dixerunt pharisei ad Ihesum: Quanta audivimus facta in Capharnaum fac et hic in patria tua [Lc IV,23]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede presbyteri. Quorum insana perfidia sanam licet nesciens fidem confitetur, quoniam dominum Christum fabrum congnominat et medicum. Faber est enim verus, quia omnia per ipsum facta sunt, medicus est, quia per ipsum restaurata sunt in celis et in terra ... x ... hoc est enim quod eiusdem crucis cacumina colos tendunt, yma petunt inferos, cornua terram tegunt.

*PL 94, col. 383C-386A. V rukopisu text na počátku i na konci kratší než v edici.*

134rb-135rb: [Homilia feria tertia post dominicam tertiam Quadragesimae]

Feria tertia. Secundum Matheum XVIII D, Luce XVII A. In illo tempore dixit Ihesus Petro: Si peccaverit in te ... lucratus eris fratrem tuum [Mt XVIII,15]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. Frequenter, fratres carissimi, in ewangelio dominus et salvator noster sancte caritatis exempla discipulis suis multis argumentis demonstrans, sed et in presenti ewangelii lectione de eadem ... x ... possimus in oracione dominica dicere: Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, quod ipse prestare dignetur, qui vivit et regnat.

135rb-137ra: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaem, pars]

Feria quarta. Secundum Matheum XV A, Marci VII<sup>o</sup> B. (135va) In illo tempore accesserunt ab Ierosolimis scribe ... tradiciones seniorum [Mt XV,1-2]. Et reliqua. Omelia beati Ieronimi. Mira phariseorum scribarumque stulticia, dei filium arguit, quare hominum tradiciones et precepta discipuli eius non servent? Non enim lavant manus suas, cum panem manducant. Manus, id est opera ... x ... si pulchram mulierem nos crebro viderit respicere, intelligit cor amoris iaculo vulneratum.

*PL 26, col. 105A-109B.*

137ra-138va: [Augustinus: In Iohannis ewangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 25, capp. 10-19]

Feria quinta. Secundum Iohannem capitulo VI E. In illo tempore dixit Ihesus turbis: Operamini cibum ... quem filius dabit vobis [Ioh VI,27]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. Facto illo miraculo, ubi quinque milia hominum de quinque panibus pavit Ihesus congnito quia turbe venerant ut raperent eum et facerent eum regem et ideo fugisset ab eis ... x ... et quia non est sola et resuscitabo eum ego, inquit, in novissimo die.

*PL 35, col. 1596-1606.*

138va-141vb: [Augustinus: In Iohannis ewangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 15, capp. 5-33]

Feria sexta. Iohannis VIII A. In illo tempore Ihesus fatigatus ex itinere sedebat sic super fontem hora erat quasi sexta [Ioh IV,6]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. Oportebat autem, inquit, eum transire per Samariam. Venit in civitatem Samarie que dicitur Sychar iuxta predium quod dedit Iacob filio suo Yosep. Erat autem ibi fons Iacob ... x ... ad Christum veniunt et firmiter in eum credunt, quoniam vere ipse est salvator mundi.

*PL 35, col. 1512-1522.*

141vb-144rb: [Beda Venerabilis: Homilia 20, in dominica tertia Quadragesimae]

Sabbato. Iohannis VIII A. In illo tempore perrexit Ihesus in montem Oliveti ... sedens docebat eos [Ioh VIII,1-2]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede presbyteri. Presentem sancti ewangelii leccionem tanto intencius consid[er]are, fratres karissimi, ac semper reminisci debemus, quanto maximam nobis commendat gratiam nostri salvatoris. Ecce enim, ut audivimus, oblatam sibi ... x ... celestibus instruere disciplinis et quidquid in nobis sordidum repererit propicius emundare dignetur, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 105D-110A.*

144rb-147ra: [Beda Venerabilis: Homilia 21, in Quadragesima]

In media Quadragesima dominica IIII. Secundum Iohannem VI A. In illo tempore abiit Ihesus trans mare Galilee, quod est Tyberiadis [Ioh VI,1]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede presbyteri. Qui signa et miracula domini ac salvatoris nostri recte, cum legunt vel audiunt, accipiunt, non tam in hiis quid foris stupeant attendunt, quam quid horum exemplo ipsi intus agere ... x ... impios quidem et peccatores in eternum proiciens ignem, iustos autem in vitam introducens eternam, in qua vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 110A-114D.*

147ra-150va: [Beda Venerabilis: Homilia 22, in feria secunda Quadragesimae]

Feria secunda. Secundum Iohannem II C, Mt. XXI B, Marci VI E, Luce IX B. In illo tempore prope erat pascha Iudeorum et ascendit Ihesus Ierosolimam [Ioh II,13]. Et reliqua. Omelia Bede. Solet movere quosdam quod in exordio leccionis huius ewangelice dictum est, quia descendente Capharnaum domino, non solum mater et discipuli, sed et fratres eius secuti sunt eum. Nec defuere heretici ... x ... non in cubilibus et inpudiciciis, non in contencione et emulacione, sed induimini dominum Ihesum Christum, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus ante omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 114D-120D.*

150va-153rb: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 29, cap. 2 - tractatus 31, cap. 5, abbreviati]

Feria III. Iohannis VIII B. In illo tempore iam die festo mediante ascendit Ihesus in templum et docebat [Ioh VII,14]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. Ascendit ergo dominus ad diem festum et docebat in templo. Et mirabantur Iudei dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit? Ille qui latebat, docebat, et palam loquebatur et non tenebatur ... x ... tanto preconum largior series precedebat, multi autem de turba crediderunt in eum.

*PL 35, cf. col. 1628-1638.*

153rb-156ra: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 44, capp. 1-15]

Feria quarta. Iohannis capitulo XI A. In illo tempore preteriens Ihesus vidit hominem cecum a nativitate [Ioh IX,1]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. De homine quem dominus Ihesus illuminavit, qui cecus natus fuit, prolixa leccio recitata est, quam si universam pertractare conemur, pro sui dignitate, sicut valemus, singula considerantes, non sufficit dies ... x ... credo, domine. Parum est credere, vis videre qualem credat? Procidens adoravit eum. Qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 35, col. 1713-1718.*

156ra-159va: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 20-22, cap. 13, abbreviati]

Feria V. Secundum Iohannem V capitulo C. In illo tempore dixit Ihesus turbis Iudeorum: Pater meus usque modo operatur et ego operor [Ioh V,17]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. Verba domini nostri Ihesu Christi et maxime que Iohannes ewangelista commemorat, qui non alia causa supra pectus domini recumbebat, nisi ut secreta alcioris eius sapientie biberet et quod amando biberat ... x ... tunc plane videbitur forma illa dei, que non potuit videri ab iniquis, quorum visioni forma servi exhibenda erat.

*PL 35, col. 1556-1581, závěr col. 1555.*

159va-163vb: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 49, capp. 1-25]

Feria sexta. Secundum Iohannem capitulo XI A. In illo tempore erat quidam languens Lazarus a Bethania de castello Marie et Marthe sororis eius [Ioh XI,1]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. Inter omnia miracula que fecit dominus noster Ihesus Christus, Lazari resurreccio

precipue predicatur. Sed si attendamus quis fecerit, delectari debemus potius quam admirari. Ille suscitavit hominem, qui fecit hominem ... x ... sive nunciando, ut et ipsi crederent, sive potius prodendo, ut seirent, sed quomodolibet et ad phariseos ista perlata sunt.

*PL 35, col. 1746-1757.*

163vb-166vb: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 36, cap. 3 - tractatus 37, cap. 9, abbreviati]

Sabbato. Iohannis VIII capitulo B. (164ra) In illo tempore dicebat Ihesus turbe Iudeorum: Ego sum lux mundi ... sed habebit lumen vite [Ioh VIII,12]. Et reliqua. Omelia beati Augustini episcopi. Dominus noster Ihesus Christus, fratres karissimi, cum esset in forma servi, non servus. Iudei videntes hominem non intelligebant deum atque inter cetera audistis, quemadmodum ei dixerunt ... x ... ut cum impleta esset passio dispositionis ordine, non fatali necessitate.

*PL 35, col. 1663-1674.*

166vb-168vb: [Gregorius papa I.: Homilia 18 in evangelia, dominica in passione]

In passione domini. Iohannis capitulo VIII F. In illo tempore dicebat Ihesus turbis Iudeorum et principibus sacerdotum: Quis ex vobis arguet ... non creditis michi [Ioh VIII,46]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii XVIII. Pensate, karissimi fratres, mansuetudinem dei. Relaxare peccata venerat et dicebat: Quis ex vobis arguet me de peccato? Non dedignatur ex ratione ostendere se peccatorem non esse ... x ... pravitatem suam unusquisque deserat, dei pacienciam pertimescat, ne quem nunc tranquillum despicit, iratum postmodum evadere nequaquam possit.

*PL 76, col. 1149C-1153C.*

168vb-171va: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 31, cap. 8-tractatus 32, cap. 5]

Feria II. Iohannis VII capitulo E. In illo tempore miserunt principes et pharisei ministros ... tempus vobiscum sum [Ioh VII,32-33]. Et reliqua. Augustini. Principes Iudeorum audita multitudinis fide eo murmurantes, quod Christus glorificabatur, miserunt ministros, ut eum apprehenderent. Quem quia non poterant apprehendere adhuc nolentem, missi sunt ut audirent docentem ... x ... interim in hac peregrinatione pignus non consolatur, quia qui nos dignatus est obpignorare, multum paratus est dare.

*PL 35, col. 1639-1644.*

171va-174va: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 28]

Feria III. Secundum Iohannem VII A. In illo tempore ambulabat Ihesus in Galileam, non enim volebat in Iudeam ambulare [Ioh VII,1]. Et reliqua. Augustini. In isto ewangelii capitulo, fratres, dominus noster Ihesus Christus secundum hominem se plurimum commendavit fidei nostre. Quando ergo latuit, ut homo non potenciam perdidisse putandus est sed exemplum infirmitati prebuisse ... x ... dignatus est per cuncta diffundere, ut eciam susurretur, seducit turbas et clarius personet bonus est.

*PL 35, col. 1622-1628.*

174va-176va: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 48, capp. 2-10]

Feria IIII. Secundum Iohannem X capitulo D. In illo tempore facta sunt encenia in Ierosolimis et hyemps erat [Ioh X,22]. Et reliqua. Augustini. Facta sunt encenia in Ierosolimis et hyemps erat. Encenia festivitas erat dedicacionis templi. Grece enim cennon dicitur novum, quandocumque novum aliquid fuerit, encenia vocatur ... x ... proprium domini est equalitas patris, munus servi est participacio salvatoris.

*PL 35, col. 1741-1745.*

176va-177rb: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 33, capp. 1-2]

Feria V. Iohannis capitulo VII F. In illo tempore cum audissent quidam de turba sermones Ihesu dicebant: Hic est vere propheta [Ioh VII,40]. Et reliqua. Augustini. Meminit caritas vestra sermone pristino ex occasione leccionis ewangelice locutos nos esse vobis de spiritu sancto. Ad hunc potandum cum dominus invitasset credentes in se, loquens inter eos ... x ... inde surrexit, reversi sunt, inquit ewangelista, unusquisque in domum suam.

*PL 35, col. 1647-1648.*

177rb-177vb: [Beda Venerabilis: In ewangelium sancti Lucae, pars]

Item de eodem. In illo tempore factum est in una dierum sabbati ... convenerunt principes sacerdotum [Lc XX,1]. Et reliqua. Omelia Bede. Et factum est in una dierum docente Ihesu populum in templo et ewangelizante convenerunt principes sacerdotum et scribe cum senioribus et aiunt dicentes ad illum: Dic nobis in qua potestate hoc facis? ... x ... nolite sanctum dare canibus neque mittatis margaritas vestras ante porcos [Mt VII,6].

*PL 92, col. 574B-575A.*

177vb-178va: [Augustinus: In Iohannis ewangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 49, capp. 26-28]

Feria VI. Iohannis XI F. In illo tempore collegerunt pontifices et pharisei concilium ... homo multa signa facit [Ioh XI,47]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. Collegerunt ergo pontifices et pharisei concilium et dicebant: Quid faciemus? Nec tamen dicebant credamus, plus enim perdit homines cogitabant quomodo nocerent ... x ... et furorem sceleratorum latendo potius devitarent, quam se offerendo magis occiderent.

*PL 35, col. 1757-1758.*

178va-181ra: [Augustinus: In Iohannis ewangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 27, capp. 1-9]

Sabbato. Secundum Iohannem VI F. In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis et turbis Iudeorum: Amen, amen dico vobis, nisi manducaveritis ... non habebitis vitam in vobis [Ioh VI,54]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. Hec dixit in synagoga docens in Capharnaum sabbato. Hic sermo debetur auribus et mentibus vestris, est enim de corpore domini, quod dicebat se dare ad manducandum propter vitam eternam ... x ... id est quia ipsa vita eterna tu es et non das in carne et sanguine tuo nisi id quod es.

*PL 35, col. 1616-1619.*

181ra-183ra: [Maximus Taurinensis: Homilia 83, de traditione Symboli]

Sabbato ante Palmas in tradicionem symboli. Sermo Maximi. Cum apud patres nostros, sicut liber Iudicum refert, quedam Israelitice tribus civili adversum se prelio decertarent, nec propter consimilem populi unius habitum inter bellantes posset esse discretio ... x ... hoc est symbolum, quod et viventes sanctificat et mortuos reducit ad vitam.

*PL 57, col. 433A-440A.*

183ra-186ra: [Beda Venerabilis: Homilia 23, in dominica Palmarum]

Dominica in Palmis. Mt. XXI A. In illo tempore cum appropinquasset Ihesus Iherosolimis ... et adducite michi [Mt XXI,1-2]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Mediator dei et hominum, homo Christus Ihesus, qui pro humani generis salute passurus de celo descenderat ad terras, appropinquante hora passionis, ut etiam per hoc claresceret quia non invitatus sed sponte pateretur ... x ... in remedium vulnerum simul et celestium gaudiorum pignus dare dignatus est Ihesus Christus dominus noster, qui vivit.

*PL 94, col. 120D-125C.*

186ra-197rb: [Hieronymus Stridonensis: Commentaria in Matthaum, pars]

In Palmis. Secundum Matthaum XXVI A. Scitis quia post biduum pascha fiet et filius hominis tradetur, ut crucifigatur [Mt XXVI,2]. Et reliqua. Sermo ex commentario beati Ieronimi. Erubescant qui putant salvatorem timuisse mortem et passionis pavore dixisse: Pater, si potest fieri, transeat calix iste a me [Lc XXII,42]. Post biduum pascha facturus, tradendum se ut

crucifigatur novit, et tamen non declinat insidias ... x ... hic habitavit in excisa spelunca petre fortissime. Statimque post duos versiculos sequitur: Regem cum gloria videbitis.

*PL 26, col. 190C-216A.*

197rb-200ra: [Beda Venerabilis: Homilia 24, in feria secunda post dominicam Palmarum] Feria II. Secundum Iohannem XI G. In illo tempore proximum erat pascha Iudeorum et ascenderunt multi ... ut sanctificarent se ipsos [Ioh XI,55]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Moris esse prudencium solet, non solum ex eis, que recte apprehenderint, verum ex illis que aliter gesta seu dicta cognoverint, prudencie discere virtutem, hec mirum ut mittentur sequendo, illa ne incurrant devitando ... x ... servemusque operando quod credimus, ut credentes vitam eternam habeamus in nomine ipsius, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 125C-129D.*

200ra-202va: [Beda Venerabilis: Homilia 25, in coena domini]

In cena domini. Iohannis capitulo XIII A. Ante diem festum pasche sciens Ihesus ... in finem dilexit eos [Ioh XIII,1]. Et reliqua. Omelia Bede. Scripturus ewangelista Iohannes memoriale illud domini misterium, quo discipulis in pascha, priusquam ad passionem iret, pedes lavare dignatus est, primo ipsum nomen pasche, quid mystice signaret aperire curavit, ita incipiens ... x ... ipse post custodiam mandatorum suorum ad beatitudinem nos sue perpetue visionis inducat Ihesus Christus dominus noster, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 129D-134B.*

202va-207ra: [Augustinus: In Iohannis evangelium tractatus CXXIV, pars - tractatus 55, cap. 1 - tractatus 63, cap. 3, abbreviati]

In cena domini ut supra. In illo tempore sciens Ihesus, quia venit hora eius, ut transiret de mundo ad patrem [Ioh XIII,1]. Et reliqua. Omelia beati Augustini. Pascha enim non sicut quidam estimant Grecum nomen est, sed ad Hebreum: oportunissime tamen occurrit in hoc nomine quedam congruencia utrarumque linguarum ... x ... sed ad vicinam resurrectionem pertinere credatur tamquam fuit factum, quod erat proxime futurum per eum, qui vivit et regnat in secula seculorum.

*PL 35, col. 1784-1805.*

207ra-210va: [Beda Venerabilis: Homilia 1, in vigilia Paschae]

In vigilia pasche. Secundum Matheum XXVIII A, Marci XVI A, Luce XIII A, Iohannis vicesimo A. Vespere autem sabbati que lucescit ... videre sepulcrum [Mt XXVIII,1]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Vigiliis nobis huius sacratissime noctis, sicut ex lectione ewangelica, fratres karissimi, audivimus, resurrectio domini ac salvatoris nostri dedicavit. Iuste etenim hanc pro eius amore vigiliis celebramus ... x ... ad mansionem superne pacis, quam ante secula promiserat, inducat, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum.

*PL 94, col. 133C-139C.*

210va-213ra: [Gregorius papa I.: Homilia 21 in evangelia, die sancto Paschae]

In die sancto pasche. Secundum Marcum capitulo XVI A. In illo tempore Maria Magdalene et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata ut venientes ungerent Ihesum [Mc XVI,1]. Et reliqua. (210vb) Omelia beati Gregorii in basilica sancte Marie. Multis vobis leccionibus, fratres karissimi, per dictatum loqui consuevi, sed quia lacescente stomacho ea que dictavero legere ipse non possum, quosdam vestrum minus libenter audientes intueor ... x ... adiuvat omnipotens deus ad vitam desiderium nostrum, qui pro nobis in mortem dedit unicum filium suum Ihesum Christum, dominum nostrum, qui cum eo vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 76, col. 1169B-1174A.*

213ra-216ra: [Beda Venerabilis: Homilia 4, infra octavas Paschae]

Item in die sancto pasche. Luce XXIII A. Una sabbati valde diluculo ... non invenerunt corpus domini Ihesu [Lc XXIV,1-3]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Aperta est nobis, fratres karissimi, de resurrectione domini et redemptoris nostri leccio recitata, neque exponendo laborare opus est, ubi notissima fidei nostre misteria ewangelicis replicantur oraculis ... x ... digne celebrare et ad beate resurrectionis tribuat gaudia pervenire Ihesus Christus dominus noster, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

*PL 94, col. 149B-154C.*

216ra-217ra: [Gregorius papa I.: Homilia 23 in evangelia, in crastino Paschae]

Feria II. Luce XXIII B omelia Gregorii. In illo tempore duo ex discipulis Ihesu ibant in castellum ... de hiis omnibus que acciderant [Lc XXIV,13-14]. Et reliqua. Omelia Gregorii in basilica sancti Petri XXIII. (216rb) In cottidiana vobis sollempnitate laborantibus pauca loquenda sunt et fortasse hec utilius proderunt, quia sepe et alimenta que minus sufficiunt avidius sumuntur ... x ... prebete modo peregrino Christo hospicium, ut vos in iudicio non quasi peregrinos nesciat, sed ut proprios recipiat ad regnum.

*PL 76, col. 1181B-1183C.*

217ra-220rb: [Beda Venerabilis: Homilia 2, in vigilia Paschae]

Feria III. Secundum Lucam XXIII E. In illo tempore stetit Ihesus in medio discipulorum .... quia ego ipse sum [Lc XXIV,36-39]. Et reliqua. Omelia venerabilis Bede. Gloriam sue resurrectionis dominus et redemptor noster paulatim discipulis et per incrementum temporis ostendit, quia nimirum tanta erat virtus miraculi, ut hanc repente totam capere fragilia mortalium pectora non possent ... x ... possent attingere, ministrarent cooperante ipso mediatore dei et hominum, homine Christo Ihesu, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti per omnia seculorum secula. Amen.

*PL 94, col. 139C-144C.*

220rb-222vb: [Gregorius papa I.: Homilia 24 in evangelia, feria quarta Paschae]

Feria IIII. Secundum Iohannem XXI capitulo A. In illo tempore manifestavit se iterum Ihesus ... x ... venimus et nos tecum [Ioh XXI,1-3]. Et reliqua. Omelia Gregorii pape XXIII. Leccio sancti ewangelii que modo in vestris auribus, fratres karissimi, lecta est, questione animum pulsatur, sed pulsatione sua vim discrecionis indicat. Queri etenim potest cur Petrus, qui piscator ante conversionem fuit ... x ... nam qui imperfectorum desideria dignanter inflammatur, hec quandoque ad perfectionem roborat Ihesum Christus dominus noster.

*PL 76, col. 1183C-1188C.*

222vb-227rb: [Gregorius papa I.: Homilia 25 in evangelia, feria quinta Paschae]

Feria V. Secundum Iohannem XX capitulo C. In illo tempore Maria stabat ad monumentum ... positum fuerat corpus Ihesu [Ioh XX,11-12]. Et reliqua. Omelia beati Gregorii in basilica sancti Iohannis XXV. Maria Magdalena, que fuerat in civitate peccatrix, amando veritatem, lavit lacrimis maculas criminis et vox veritatis impletur, qua dicitur: Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum [Lc VII,47] ... x ... redemptor noster momentaneos vestros fletus eterno consolabitur gaudio, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.